Avenida Dom Franco Masserdotti, n° s/n, Bairro Loteamento Cidade Nova, na cidade de
Balsas/MA, Cep: 65.800-000.

w ■

Parágrafo Primeiro: O Sócio RAIMUNDO NONATO DA SILVA, retira- se da
sociedade, cedendo e transferindo sua participação no capital social da empresa,
representada por 15.000 (quinze mil) quotas no valor nominal de R$: 1,00 (um real) cada
uma, totalizando R$: 15.000,00 (quinze mil reais), para o sócio WILSON DE BARROS
SILVA REZENDE.

Parágrafo segundo: O Sócio RAIMUNDO NONATO DA SILVA declara haver recebido
todos os seus direitos e haveres perante a sociedade no que se refere à transferência
total de suas quotas para WILSON DE BARROS SILVA REZENDE, nada mais tendo a
reclamar, seja a título dor, nem do cessionário e nem da sociedade, dando - lhes plena,
geral, rasa e irrevogável quitação da fração hora transferida, passando o capital a ser
distribuído em:i

Parágrafo terceiro:
O Capital social que era de R$; 15.000,00 (quinze mil reais), passa a ser de R$:
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) dividido em 150.000 (cento e cinquenta mil)
quotas no valor de R$: 1,00 (um real) cada uma, o presente aumento de R$: 135.000,00
(cento e trinta e cinco mil reais), será integralizado e subscrito, neste ato, em moeda
corrente do País, passando a ser distribuídos em

QUOTAS VALOR R$:SOCIOS PART

WILSON DE BARROS SILVA REZENDE 150.000 100,00 150.000,00
TOTAL 150.000 100,00 150.000,00

A vista da modificação ora ajustada consolida - se mediante Contrato Social, com a

[...]

7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor
7733-1/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório
8219-9/01 - Fotocópias
9511-8/00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

CLAUSULA TERCEIRA: DO CAPITAL SOCIAL

O Capital social é de 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) dividido em 150.000
(cento e cinquenta mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma,
subscritas e totalmente integralizadas em moeda corrente no País, assim distribuídos:

VALOR R$:PARTQUOTASSOCIOS

WILSON DE BARROS SILVA REZENDE 150.000 100,00 150.000,00
100,00 150.000,00TOTAL 150.000

[...]

Situação no SÍMEI: NÃO enquadrado no SIMEl

informaçõesj
+ Mais

●í

f

12/02/2025,16:51 about blark

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

23.002.810/0001-82

NOME EMPRESARIAL:

DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMÁTICA LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte;

Nome/Nome Empresarial:
WILSON DE BARROS SILVA REZENDE

Qualificação:
49*Sócio-Admínistrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

[...]

2.05 Reconhecimento das Despesas

Obedece ao mesmo princípio das Receitas, ou seja.  o princípio da Competência.

princípio da Competência. Tendo como base

2.06 Saldo Disponíveis

Na data de Encerramento 31/12/2022 a Empresa possui em seu CAIXA (espécie) o

montante de R$ 53.994,90 (Cinquenta e três mil e novecentos e noventa e quatro reais e

noventa centavos) e BANCO, o montante de R$ 30.416,50 (Trinta mil e quatrocentos e

dezesseis e cinquenta centavos).

2.07 Aplicações Financeiras

A Empresa não possui na data de fechamento aplicação financeira.

2.08 Principais Clientes

Seu faturamento no exercício de 2022 teve como principiais influenciadores de receitas

as operações com Consumidor Final, tendo um montante a receber de R$ 4j.570,75